

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA  
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

| INGRESOS                      |                                     | PRESUPUESTO          |                      |                       | EJECUCION            |                      |                    |
|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
|                               |                                     | INICIAL              | MODIFICACIONES       | ACTUALIZADO           | DEVENGADOS           | PERCIBIDOS           | POR PERCIBIR       |
| 115-03                        | TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y L | 2,340,300,000        | 117,244,000          | 2,457,544,000         | 2,547,553,460        | 2,130,248,694        | 417,304,766        |
| 115-05                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES           | 100,000,000          | 170,355,000          | 270,355,000           | 190,354,474          | 190,354,474          |                    |
| 115-06                        | RENTAS DE LA PROPIEDAD              | 10,000,000           | 12,000,000           | 22,000,000            | 22,000,000           | 22,000,000           |                    |
| 115-07                        | INGRESOS DE OPERACION               |                      |                      |                       |                      |                      |                    |
| 115-08                        | OTROS INGRESOS CORRIENTES           | 6,277,003,000        | 303,121,700          | 6,580,124,700         | 4,771,458,902        | 4,757,532,499        | 13,926,403         |
| 115-10                        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS     | 10,000               |                      | 10,000                |                      |                      |                    |
| 115-11                        | VENTAS DE ACTIVO FINANCIERO         |                      |                      |                       |                      |                      |                    |
| 115-12                        | RECUPERACION DE PRESTAMOS           | 11,600,000           | 169,666,000          | 181,266,000           | 556,316,841          | 122,424,303          | 433,892,538        |
| 115-13                        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAP   | 60,000               | 285,451,000          | 285,511,000           | 285,446,551          | 285,446,551          |                    |
| 115-14                        | ENDEUDAMIENTO                       |                      |                      |                       |                      |                      |                    |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                     | <b>8,738,973,000</b> | <b>1,057,837,700</b> | <b>9,796,810,700</b>  | <b>8,373,130,228</b> | <b>7,508,006,521</b> | <b>865,123,707</b> |
| 115-15                        | SALDO INICIAL DE CAJA               | 260,000,000          | 77,455,000           | 337,455,000           |                      |                      |                    |
| <b>TOTALES</b>                |                                     | <b>8,998,973,000</b> | <b>1,135,292,700</b> | <b>10,134,265,700</b> | <b>8,373,130,228</b> | <b>7,508,006,521</b> | <b>865,123,707</b> |

| GASTOS                        |                                      | PRESUPUESTO          |                      |                       | EJECUCION            |                      |                    |
|-------------------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
|                               |                                      | INICIAL              | MODIFICACIONES       | ACTUALIZADO           | DEVENGADOS           | PAGADOS              | DEUDA EXIGIBLE     |
| 215-21                        | GASTOS EN PERSONAL                   | 3,782,849,000        | 128,506,000          | 3,911,355,000         | 3,035,277,730        | 3,026,214,050        | 9,063,680          |
| 215-22                        | BIENES Y SERV. DE CONSUMO            | 2,697,780,000        | 176,507,000          | 2,874,287,000         | 2,330,606,939        | 2,231,370,422        | 99,236,517         |
| 215-23                        | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOC  | 55,000,000           | -47,823,000          | 7,177,000             |                      |                      |                    |
| 215-24                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES            | 1,825,124,000        | 219,533,000          | 2,044,657,000         | 1,436,204,570        | 1,356,583,941        | 79,620,629         |
| 215-25                        | INTEGROS AL FISCO                    |                      | 50,000               | 50,000                | 47,424               | 47,424               |                    |
| 215-26                        | C x P OTROS GASTOS CORRIENTES        | 3,610,000            | 53,604,700           | 57,214,700            | 32,184,684           | 32,184,684           |                    |
| 215-29                        | C x P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINA | 98,116,000           | -44,585,000          | 53,531,000            | 44,917,005           | 40,679,328           | 4,237,677          |
| 215-31                        | C x P. INICIATIVAS DE INVERSION      | 225,494,000          | 403,007,000          | 628,501,000           | 470,797,562          | 470,797,562          |                    |
| 215-32                        | CxP PRESTAMOS                        |                      |                      |                       |                      |                      |                    |
| 215-33                        | C x P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      | 141,000,000          | -32,885,000          | 108,115,000           |                      |                      |                    |
| 215-34                        | C x P SERVICIO DE LA DEUDA           | 160,000,000          | 279,378,000          | 439,378,000           | 423,594,224          | 421,574,224          | 2,020,000          |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                      | <b>8,988,973,000</b> | <b>1,135,292,700</b> | <b>10,124,265,700</b> | <b>7,773,630,138</b> | <b>7,579,451,635</b> | <b>194,178,503</b> |
| 215-35                        | SALDO FINAL DE CAJA                  | 10,000,000           |                      | 10,000,000            |                      |                      |                    |
| <b>TOTALES</b>                |                                      | <b>8,998,973,000</b> | <b>1,135,292,700</b> | <b>10,134,265,700</b> | <b>7,773,630,138</b> | <b>7,579,451,635</b> | <b>194,178,503</b> |

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD